

FOURLIS
Ο Μ Ι Λ Ο Σ Ε Τ Α Ι Ρ Ι Ω Ν
FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01

ΕΔΡΑ - ΓΡΑΦΕΙΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 – 154 51 Ν. ΨΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : www.fourlis.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων : 26/5/08

Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές : Βασίλειος Δ. Παπαγεωργακόπουλος , Νικόλαος Επαμ. Βουνισέας

Ελεγκτικές εταιρείες : ΣΟΛ Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ και ΚΡΜΓ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικό				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	169.998	148.218	72	72
Επενδύσεις σε ακίνητα	23.818	23.818	0	0
Ύψυλα περιουσιακά στοιχεία	4.917	4.997	19	19
Συμμετοχές	95	95	88.254	88.254
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.970	6.894	176	176
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.061	1.128	0	0
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	206.859	185.150	88.521	88.521
Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού				
Επενδύσεις	237	237	0	0
Αποθέματα	125.601	90.344	0	0
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	9.171	9.112	2.509	2.503
Απαιτήσεις από πελάτες	136.373	155.901	64	71
Λοιπά Στοιχεία Ενεργητικού	24.725	20.507	75	180
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	44.402	70.483	21.809	21.885
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	340.509	346.584	24.457	24.639
Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	4.738	4.738	4.736	4.736
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	552.106	536.472	117.714	117.896
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	151.176	146.161	0	0
Παροχές προσωπικού	1.605	1.458	19	11
Προβλέψεις	307	216	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	2.450	2.224	153	146
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	161	160	161	161
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	155.699	150.219	333	318
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	63.502	37.930	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	2.710	3.089	0	0
Φόρος εισοδήματος	20.935	20.251	4.693	4.693
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	153.882	173.945	223	321
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	241.029	235.215	4.916	5.014
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	396.728	385.434	5.249	5.332
Καθαρή θέση				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.953	50.953	50.953	50.953
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.864	11.864	12.208	12.208
Αποθεματικά	49.473	49.741	27.984	27.984
Αδιανέμητα κέρδη/Σωρευμένες ζημιές	42.470	37.999	21.320	21.419
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)	154.760	150.557	112.465	112.564
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	618	481	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	155.378	151.038	112.465	112.564
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	552.106	536.472	117.714	117.896

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, εκτός της τρέχουσας, είναι ως εξής:

Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης:				
FOURLIS ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε	Αθήνα	Μητρική	2005-2007	
HOUSEMARKET ΑΕ	Αθήνα	100.00%	2007	
H.M HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	-	
INTERSPORT ATHLETICS ΑΕ	Αθήνα	100.00%	2006-2007	
INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	-	
FOURLIS TRADE Α.Ε.Β.Ε.	Αθήνα	100.00%	2007	
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Ε. *	Αθήνα	78.53%	2006-2007	
PRIME TELECOM ΑΕ	Αθήνα	82.91%	2000-2007	
GENCO TRADE S.R.L.	Βουκουρέστι, Ρουμανία	100.00%	2007	
SERVICE ONE Α.Ε. *	Αθήνα	99.94%	2001-2007	
TRADE LOGISTICS Α.Ε.Β.Ε*	Αθήνα	100.00%	2006-2007	
GENCO BULGARIA L.T.D	Σόφια, Βουλγαρία	100.00%	2001-2007	
PENTHS Α.Ε.*	Αθήνα	100.00%	-	
Μέθοδος καθαρής θέσης:				
SPEDEX Α.Ε.	Αθήνα	49.55%	2005-2007	

* Εταιρείες με έμμεση συμμετοχή

2. Την 31/03/2008 δεν περιλήφθηκε στην ενοποίηση, με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, η εταιρεία ATC ABETE λόγω πώλησης ποσοστού 39,47% εντός της χρήσης 2007.
3. Την 31/03/2008 περιλήφθηκε στην ενοποίηση η εταιρεία PENTHS Α.Ε θυγατρική θυγατρικής της εταιρείας HOUSEMARKET Α.Ε με ποσοστό συμμετοχής 100%.
4. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2007.
5. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί ακινήτων της εταιρείας και του ομίλου.
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.
7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, για την εταιρεία ανερχόταν:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	31/3/08	4
	31/3/07	3

9. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

	31/12/2008	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	ΟΜΙΛΟΣ	
Πωλήσεις αγαθών και Υπηρεσιών	0	152
Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	56	1
Απαιτήσεις	0	50
Υποχρεώσεις	39	4
Αμοιβές μελών Δ.Σ	296	12
Αμοιβές και έξοδα Διευθυντικών Στελεχών	242	210
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.		
10. Το ποσό των προβλέψεων ευρώ 307 χιλ.αφορά ενδεχόμενες αποζημιώσεις εγγύησης πωληθέντων προϊόντων θυγατρικής επεξεργασίας.		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007
Σύνολο κύκλου εργασιών	161.032	125.591	0	0
Μικτά κέρδη	46.848	37.779	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	12.072	20.493	-295	6.486
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.952	18.676	-298	6.476
Κέρδη προ φόρων	6.557	16.820	-92	21.150
Μείον φόροι	1.949	4.786	-7	1.749
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	4.608	12.034	-99	19.401
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	4.471	12.024	-99	19.401
Μετόχους Μειοψηφίας	137	10	0	0

Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007

Λειτουργικές δραστηριότητες

Κέρδη προ φόρων	6.557	16.820	-92	21.150
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.120	1.817	3	10
Προβλέψεις	369	-1.428	7	-6.614
Συναλλαγματικές διαφορές	-4	9	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-398	-312	-206	-14.769
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.714	2.001	0	95
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-35.571	4.142	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	13.692	6.198	106	61
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-18.866	-20.031	-97	-15
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-2.709	-1.865	0	-95
Καταβληθέντοι φόροι	-1.322	-467	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-33.418	6.884	-279	-177

Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραγιών και λοιπών επενδύσεων	0	-464	0	-464
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-23.892	-5.260	-3	-26
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	365	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	398	111	206	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	14.769
Αγορά άλλων επενδύσεων	0	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις επενδύσεων	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-23.494	-5.248	203	14.279

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	89.033	83.176	0	23.300
Εξοφλήσεις δανείων	-57.461	-81.534	0	-27.950
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-621	-691	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	30.951	951	0	-4.650

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-25.961	2.587	-76	9.452
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	70.483	25.544	21.885	128
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	-120	17		0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	44.402	28.148	21.809	9.580

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2008	31/03/2007	31/03/2008	31/03/2007
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	151.038	114.199	112.564	101.198
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	4.608	12.034	-99	19.401
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0	99	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή ισολογισμών σε ξένο νόμισμα	-268	40	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2008 και 31/03/2007 αντίστοιχα)	155.378	126.372	112.465	120.599

Νέο Ψυχικό, 26 Μαΐου 2008		
Ο Πρόεδρος	Ο Διευθύνων Σύμβουλος	Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛ. ΦΟΥΡΛΗΣ ΑΤ/ Σ-700173	ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜ. ΠΕΤΑΛΑΣ ΑΤ/ Π-319553	ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ι.ΜΗΤΡΟΥ ΑΤ/Π-135469 ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 30609 Α' ΤΑΞΗΣ